

381/2021

ZMLUVA o spolupráci a darovaní

uzatvorená v zmysle ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v spojení s § 628 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len ako „Zmluva“)

Zmluvná strana 1:

NADÁCIA KVAPKA NÁDEJE

so sídlom: Mierová 83, 821 05 Bratislava

IČO: 42 180 058

DIČ: 2023453102

IČ DPH: nie je plátca DPH

Nadácia registrovaná v zozname nadácií Ministerstva vnútra SR
pod č. 203/Na-2002/963

(ďalej ako „Zmluvná strana 1“)

a

Zmluvná strana 2:

Národný ústav detských chorôb Bratislava

so sídlom: Limbová 1, 833 40 Bratislava

IČO: 00607231

DIČ: 2020848368

IČ DPH: SK 2020848368

(ďalej ako „Zmluvná strana 2“ alebo „NÚDCH“)

a

Zmluvná strana 3:

H B H , a.s.

so sídlom: Robotnícka 286, 017 01, Považská Bystrica

IČO: 31 617 913

DIČ: 2020440015

IČ DPH: SK2020440015

zap. v OR Okresného súdu Trenčín, Oddiel: Sa, Vložka č.: 257/R

(ďalej ako „Zmluvná strana 3“)

(Zmluvná strana 1, Zmluvná strana 2 a Zmluvná strana 3 spolu ďalej aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

1. Zmluvná strana 1 je nadáciou založenou, vzniknutou a pôsobiacou v súlade so zákonom č. 34/2002 Z.z. o nadáciách a o zmene Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, zapísanou v zozname nadácií Ministerstva vnútra Slovenskej republiky pod č. 203/Na-2002/963.
2. Zmluvná strana 2 je štátna príspevková organizácia zriadená rozhodnutím Ministerstva zdravotníctva SR Zriaďovacou listinou účinnou od 01.01.1991 v znení neskorších zmien a rozhodnutí.
3. Zmluvná strana 3 je akciová spoločnosť založená a existujúca podľa právneho poriadku Slovenskej republiky, ktorá je zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Trenčín, v oddiele: Sa, vložke číslo: 257/R, ktorá podniká v rámci zapísaných predmetov podnikania.
4. Zmluvné strany dohodli na uzavretí tejto Zmluvy, za účelom spolupráce a spoločného postupu pri realizácii vybudovania oddelenia bunkovej terapie, pričom obsahom tejto Zmluvy je určenie práv a povinností, ktoré majú uvedené zmluvné strany voči sebe v súvislosti s realizáciou spoločného cieľa.

Článok I.

Všeobecné ustanovenia a vyhlásenia

1. Táto Zmluva bude pozostávať zo záväzkov zmluvných strán na spoluprácu ohľadom nasledujúcich právnych úkonov:
 - a) Realizácia diela
 - b) Darovanie diela „Oddelenie bunkovej terapie Kliniky detskej hematológie a onkológie LF UK a NÚDCH a Oddelenia laboratórnej medicíny NÚDCH“ (ďalej len ako „dielo“)
 - c) Ostatné práva a povinnosti, ktoré vyplývajú z právneho postavenia zmluvných strán v súvislosti s úkonmi uvedenými v bode a) a b).
2. Pre účely realizácie diela budú Zmluvná strana 1 a Zmluvná strana 2 vystupovať spoločne ako objednávatelia a Zmluvná strana 3 bude v pozícii zhotoviteľa.
3. Pre účely darovania diela bude vystupovať Zmluvná strana 1 ako darca a Zmluvná strana 2 ako obdarovaný, pričom Zmluvná strana 3 nie je účastníkom tohto úkonu.
4. Zmluvná strana 2 prejavila svoj záujem o vybudovanie Oddelenia bunkovej terapie a jeho prístrojové vybavenie pre účely Kliniky detskej hematológie a onkológie LF UK a NÚDCH a Oddelenia laboratórnej medicíny NÚDCH v rozsahu:
 - i. vypracovanie a príprava projektovej dokumentácie na vybudovanie Oddelenia bunkovej terapie
 - ii. vybudovanie Oddelenia bunkovej terapie, t.j. stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie podľa predošlej odrážky
 - iii. prístrojové vybavenie Oddelenia bunkovej terapie

5. Dielom, na ktorého realizácii sa majú spoločne podieľať zmluvné strany pri spolupráci podľa tejto Zmluvy je vybudovanie Oddelenia bunkovej terapie v zmysle ods. 4 bod ii. tohto článku (ďalej len „dielo“).
6. Zmluvná strana 1 vyhlasuje, že jej účasť na realizácii činností podľa tejto Zmluvy, t.j. realizáciu zriadenia Oddelenia bunkovej terapie, bola schválená Správnou radou nadácie dňa 25.06.2020.
7. Zmluvná strana 1 a Zmluvná strana 2 sa dohodli, že Zmluvná strana 1 je oprávnená vybrať a zabezpečiť vhodného zhotoviteľa, spôsobilého na realizáciu diela. Zmluvná strana 2 podpisom tejto Zmluvy súhlasí s výberom zhotoviteľa, ktorý je Zmluvnou stranou 3 podľa tejto Zmluvy. Na výber zhotoviteľa v zmysle tohto článku a realizáciu diela v zmysle tejto zmluvy sa nevzťahuje povinnosť vyhlásiť verejné obstarávanie v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok II.

Predmet Zmluvy

1. **Zmluvná strana 1 zaobstaráva a formou daru poskytuje touto Zmluvou pre Zmluvnú stranu 2 celkovú rekonštrukciu priestorov č. 236, 238, 239, 240 nachádzajúcich sa na 2.poschodí a vybudovanie Oddelenia bunkovej terapie OLM a KDHaO LFUK a NÚDCH v týchto priestoroch v súlade s projektovou dokumentáciou schválenou NÚDCH, a ktorých realizácia je upravená touto Zmluvou. Technologické vybavenie Kryobanky v miestnosti č. 240 nie je predmetom tejto zmluvy a bude realizované na základe samostatnej zmluvy.**
2. Zmluvná strana 3 ako zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo špecifikované v článku I. ods. 4 bod ii. tejto Zmluvy v prospech Zmluvnej strany 1 ako objednávateľa v rozsahu predloženej projektovej dokumentácie a podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to za cenu uvedenú v rozpočte. Súčasťou diela je aj záväzok Zmluvnej strany 3 zabudovať do diela materiál dodaný Zmluvnou stranou 1, ktorý je špecifikovaný v Prilohe č. 3 tejto zmluvy. Uvedenému záväzku zodpovedá povinnosť Zmluvnej strany 1 uhradiť Zmluvnej strane 3 za riadne a včas vykonané dielo dohodnutú cenu v zmysle rozpočtu ako aj povinnosť Zmluvnej strany 1 a Zmluvnej strany 2 ako objednávateľov diela prevziať dielo.
3. Zmluvná strana 1 daruje zhotovené dielo Zmluvnej strane 2, v prospech ktorej je uzavretá táto Zmluva a Zmluvná strana 2 tento dar s vďakou prijíma. Na Zmluvnú stranu 2 taktiež prechádzajú všetky práva a nároky objednávateľa diela, a to najmä, nie však výlučne práva zo záruky za kvalitu a akosť diela a podobne, s čím Zmluvná strana 3 súhlasí.

Článok III.

Podmienky realizácie diela

1. Zmluvná strana 3 sa zaväzuje dielo vyhotoviť na základe tejto zmluvy a za podmienok špecifikovaných v tejto zmluve. Zároveň je Zmluvná strana 3 pri realizácii diela viazaná nasledovnými dokumentmi:
 - rozpočet zo dňa 30.09.2021 (celkový položkový rozpočet podľa jednotlivých častí (ktorý tvorí prílohu č.1)

- projektová dokumentácia Oddelenie bunkovej terapie 2021, spracovaná ZDRAVOPROJEKT BRATISLAVA s.r.o.
 - harmonogram prác (ktorý tvorí prílohu č. 2)
 - špecifikácia materiálu dodávaného Zmluvnou stranou 1 na zabudovanie do diela (Príloha č. 3)
2. Miestom vykonávania diela je: NÚDCH Bratislava, Limbová 1, 833 40 Bratislava, oddelenie: Laboratórnej medicíny, 2. poschodie, miestnosť č. 236, 238, 239, 240 a prislúchajúce technologické priestory (ďalej ako „*miesto vykonávania diela*“ alebo „*stavenisko*“).
 3. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluvná strana 3 začne realizovať dielo momentom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska, t.j. miesta, kde sa dielo bude realizovať a dielo ukončí najneskôr do 31. 01. 2022. Stavenisko bude Zmluvnej strane 3 odovzdané najneskôr do 01. 11. 2021.
 4. Zmena lehoty ukončenia diela je možná len z dôvodov objektívnych okolností brániacich priebehu realizácie diela, ktoré nevznikli zavinením Zmluvnou stranou 3, a ktoré Zmluvná strana 3 nemohla ovplyvniť (vyššia moc). Zmena lehoty ukončenia diela je tiež možná v prípade neposkytnutia riadnej a včasnej súčinnosti zo strany Zmluvnej strany 1 a/alebo Zmluvnej strany 2. V prípade, že sa Zmluvná strana 3 dostane do omeškania s lehotou ukončenia diela z dôvodu neposkytnutia súčinnosti a/alebo spolupôsobenia zo strany Zmluvnej strany 1 a/alebo Zmluvnej strany 2 nepovažuje sa takéto omeškanie Zmluvnej strany 3 za omeškanie s plnením záväzku Zmluvnej strany 3.
 5. Pre účely tejto Zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť Zmluvné strany (napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, núdzový stav, mimoriadna situácia, šírenie pandémie, nariadená karanténa zamestnancov a iných pracovníkov Zmluvnej strany 3 vzhľadom na šíriace sa ochorenie COVID – 19, nariadený celoštátny lockdown, prípadne iný (napr. regionálny) lockdown, v dôsledku ktorého nebude Zmluvnej strane 3 umožnené vykonávať dielo podľa tejto Zmluvy, atď.). Ak sa splnenie tejto Zmluvy stane nemožným vplyvom vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada ďalšie dve zmluvné strany o úpravu Zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má zmluvná strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od Zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia do vlastných rúk neodstupujúcich zmluvných strán.
 6. Projektová dokumentácia, podľa ktorej sa má dielo realizovať bola odovzdaná Zmluvnej strane 3 a Zmluvná strana 3 vyhlasuje, že mala dostatočný čas na riadne oboznámenie sa s jej obsahom. Zmluvná strana 3 zároveň vyhlasuje, že jej je známy rozsah a povaha predmetu diela, že disponuje dostatočnými kapacitami a odbornými znalosťami potrebnými k vykonaniu diela a sú jej známe technické normy a predpisy, podľa ktorých má byť dielo zhotovené, pričom sa ich zaväzuje ich rešpektovať a realizovať dielo v súlade s nimi, vrátane všetkých použitých materiálov a prvkov.
 7. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky zmeny materiálov, technologických výrobkov a prác v porovnaní s projektovou dokumentáciou, budú vopred prejednané s oboma zvyšnými zmluvnými stranami a zaznamenané zápisom v stavebnom denníku.

8. Zmluvná strana 3 vyhlasuje, že rozpočet, ktorý tvorí prílohu č. 1, a ktorým je určená cena diela, vyhotovil na základe predloženej projektovej dokumentácie, pričom správne ohodnotil práce trvalého, či dočasného charakteru, ktoré sú nevyhnutné pre riadne realizovanie diela, vrátane nutných nákladov na BOZP a požiarnych predpisov. Zmluvná strana 3 však nezodpovedá za chyby projektovej dokumentácie. Rozpočet obsahuje cenu diela, a to:
- zaobstaranie, montáž, kompletáž, skúšanie, revízia, odovzdanie a ochrana všetkých častí diela,
 - riadenie prác, pracovné sily, výrobné priestory, pomocné konštrukcie, stroje, zariadenia, náradia a ochranné pracovné prostriedky,
 - doprava, vyloženie, zvislá doprava, stavenisková doprava, skladovanie, zabudovanie a colné poplatky materiálov, strojov a zariadení,
 - dokumentácia skutočného vyhotovenia a dielenská dokumentácia spracovaná v nadväznosti na predchádzajúci stupeň projektovej dokumentácie,
 - práce, ktoré nie sú jednoznačne špecifikované v projektovej dokumentácii, ale ktoré by mala Zmluvná strana 3 na základe svojich odborných znalostí predpokladať, po písomnej dohode zmluvných strán,
 - náklady potrebné k zabezpečeniu bezpečnosti práce a protipožiarnej ochrany
 - prípadné práce v noci, v dňoch pracovného pokoja, v sviatkoch a nadčasoch
 - dôsledky obmedzených priestorov staveniska
 - všetky prípadné ďalšie vedľajšie náklady a poplatky súvisiace s predmetom diela.
9. Zmluvná strana 1 si vyhradzuje právo nominovanej subdodávky u niektorých čiastkových plnení, kde cenový rozdiel medzi cenou Zmluvnej strany 3 a nominovaného subdodávateľa presiahne 10 % a Zmluvná strana 3 neakceptuje uvedenú cenu. Zmluvná strana 3 sa zaväzuje s takýmto nominovaným subdodávateľom uzatvoriť zmluvu podľa znenia ustanovení tejto Zmluvy. Zmluvná strana 1 sa zaväzuje zabezpečiť, že takýto nominovaný subdodávateľ akceptuje ustanovenia tejto Zmluvy a pristúpi k uzatvoreniu zmluvy o dielo podľa ustanovení tejto Zmluvy, inak Zmluvná strana 3 nie je povinná akceptovať nominovaného subdodávateľa. Nominácia subdodávateľa nemá vplyv na nedodržanie zmluvného časového harmonogramu diela, resp. jej časti. V prípade nominovanej subdodávky vzniká Zmluvnej strane 3 právo na zaplatenie koordinačnej prirážky vo výške 2,50 % ceny predmetnej dodávky.
10. Zmluvná strana 1 a 2 spoločne zabezpečia odovzdanie staveniska Zmluvnej strane 3 na základe písomného protokolu, kde budú uvedené okolnosti stavebnej pripravenosti na vykonanie prác, presné vymedzenie rozsahu staveniska, odberné miesta energií, a ostatné podstatné náležitosti, prípadne aj skutočnosti, ktoré v protokole požaduje uviesť niektorá zo zmluvných strán.
11. Zmluvné strany berú na vedomie, že náklady za spotrebované energie hradí Zmluvná strana 2, nakoľko tieto náklady nie sú súčasťou ceny za dielo v zmysle tejto Zmluvy. Dielo bude realizované v priestoroch uvedených v ods. 2 tohto článku, t.j. v priestoroch Zmluvnej strany 2. Zmluvná strana 3 je povinná rešpektovať prevádzkový poriadok priestorov miesta vykonania diela a práce vykonávať len v určenom resp. dohodnutom čase po konzultáciách so Zmluvnou stranou 2.
12. Zmluvná strana 1 a 2 sa zaväzujú odovzdať stavenisko vypratane, aby Zmluvná strana 3 mohla začať realizovať dielo v súlade s podmienkami tejto Zmluvy a dojednaným

harmonogramom prác (príloha č. 2). Spolu s odovzdaním staveniska odovzdá Zmluvná strana 1 a 2 Zmluvnej strane 3 aj všetky ostatné povolenia potrebné na realizáciu diela (všetky rozhodnutia, stanoviská, vyjadrenia, súhlasy a/alebo iné opatrenia orgánov štátnej správy, ak sú potrebné pre vykonanie diela sa zaväzujú zabezpečiť Zmluvné strany 1 a 2).

13. Zmluvná strana 3 je povinná na stavenisku zachovávať čistotu a poriadok, odstraňovať na svoje náklady odpady, nečistoty, vzniknuté vykonávaním prác a výsledok svojej práce riadne zabezpečiť proti poškodeniu.
14. Ďalej je Zmluvná strana 3 povinná dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy o bezpečnosti práce, ochrane zdravia a požiarnej prevencii a ochrane, rešpektovať bezpečnostné pravidlá a všetky pravidlá a predpisy platné v priestoroch vykonávania diela, s ktorými bola riadne oboznámená pred podpisom tejto Zmluvy, ako i rešpektovať pokyny Zmluvnej strany 2 týkajúce sa najmä času a spôsobu vykonávania diela. Zabezpečenie prostriedkov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia ako aj požiarnej ochrany a prvej zdravotnej pomoci je plne v povinnosti Zmluvnej strany 3 a Zmluvná strana 3 zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a subdodávateľov. Zmluvná strana 3 nezodpovedá za bezpečnosť a ochranu života a zdravia osôb, ktoré sa bez jej vedomia, súhlasu budú nachádzať v mieste realizácie diela.
15. Zmluvná strana 3 ako zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať nasledovné povinnosti:
 - a) Všetci pracovníci Zmluvnej strany 3, ako aj všetci pracovníci jej subdodávateľov vykonávajúci činnosti v priestoroch NÚDCH budú dodržiavať hygienicko - epidemiologický režim, ktorý bude zameraný na dodržiavanie opatrení zabezpečujúcich prevenciu vzniku a šírenia mikroorganizmov vyvolávajúcich nešpecifické nozokomiálne nákazy;
 - b) Zmluvná strana 3 je povinná zabezpečiť, aby jej zamestnanci, pracovníci alebo subdodávatelia alebo ich zamestnanci a pracovníci dodržiavali zákaz fajčenia v celom priestore NÚDCH;
 - c) Zmluvná strana 3 je povinná zabezpečiť, aby jej zamestnanci, pracovníci alebo subdodávatelia alebo ich zamestnanci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za závažné porušenie Zmluvy;
 - d) Zmluvná strana 3 je povinná zabezpečiť, aby jej pracovníci ako aj pracovníci jej subdodávateľov dodržiavali zákaz pohybu v priestoroch NÚDCH mimo miesta výkonu práce a prístupových trás;
 - e) Zmluvná strana 3 je povinná dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a ďalšími osobitnými predpismi;
 - f) Zmluvná strana 3 je povinná vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len zamestnancami, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,

- g) Zmluvná strana 3 je povinná vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti s vyšším rizikom, pri ktorých môže vzniknúť závažné poškodenie zdravia zamestnancov, alebo pri ktorých častejšie vzniká poškodenie ich zdravia, môže zamestnanec Zmluvnej strany 3 len na základe platného preukazu, osvedčenia alebo dokladu Zmluvná strana 3 je povinná odbornú spôsobilosť potrebnú na výkon práce preukázať príslušnou dokumentáciou;
 - h) Zmluvná strana 3 je povinná zabezpečiť, aby jej zamestnanci používali pracovné prostriedky, na ktoré sú vykonávané pravidelné kontroly alebo skúšky oprávnenou osobou;
 - i) Zmluvná strana 3 je povinná zabezpečiť, aby sa jej zamestnanci riadili predpismi v oblasti ochrany pred požiarimi vydanými NÚDCH, najmä požiarными poplachovými smernicami a požiarным evakuačným plánom;
 - j) Zmluvná strana 3 berie na vedomie, že práce sa budú vykonávať za plnej prevádzky Zmluvnej strany 2. Zmluvná strana 3 je povinná v každom prípade postupovať tak, aby nebola ohrozená plynulá prevádzka Zmluvnej strany 2 a nebolo ohrozené poskytovanie zdravotnej starostlivosti.
 - k) Zmluvná strana 3 je povinná zabezpečiť, aby mali jeho pracovníci primeraný pracovný odev a obuv, kde bude zreteľné označenie Zmluvnej strany 3. Zmluvná strana 2 si vyhradzuje právo nevpustiť pracovníka, ktorého odev nebude spĺňať uvedené. Taktiež si vyhradzuje právo nevpustiť pracovníka alebo vykázať z priestorov NÚDCH pracovníka, ktorý by vzhľadom na svoj zdravotný stav, stav odevu alebo správanie mohol ohroziť prostredie zdravotníckeho zariadenia. Uvedené nevpustenie alebo vykážanie pracovníka bude považované za prekážku na strane Zmluvnej strany 3 a nemá vplyv na harmonogram prác a stanovené termíny.
 - l) Zmluvná strana 3 sa zaväzuje vo vzťahu k svojim zamestnancom dodržiavať všetky ustanovenia zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov a súvisiacich právnych predpisov, a to najmä zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov;
16. Zmluvná strana 1 a 2 spoločne vytýčia pri odovzdaní staveniska všetky podzemné a nadzemné vedenia a inžinierske siete na stavenisku a odovzdajú Zmluvnej strane 3 súhlas a podmienky ich správcov, za ktorých je možné dielo vykonávať. Zmluvná strana 3 nezodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí, ktoré nebudú vytýčené pri odovzdaní staveniska a/alebo ktoré budú vytýčené nesprávne.
17. Zmluvná strana 1 a 2 spoločne zodpovedajú za to, že riadny priebeh prác Zmluvnej strany 3 nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
18. Zmluvná strana 3 vyzve Zmluvnú stranu 1 a 2 k prevzatiu ucelených častí diela, ktoré majú byť zakryté inými stavebnými konštrukciami tri dni vopred a k prevzatiu celého diela desať dní vopred. Odovzdanie diela sa uskutoční písomnou formou podpísaním preberacieho protokolu. Zmluvná strana 1 a 2 sa zaväzujú, že riadne dokončené dielo prevezmú a Zmluvná strana 1 zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
19. Zmluvná strana 1 a 2 sa zaväzujú dielo prevziať aj v prípade, že v protokole o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené drobné vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu) diela. Tieto drobné vady a nedorobky musia byť uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela spolu so stanovením termínu ich odstránenia.

20. Ak Zmluvná strana 3 zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky, ktoré nemohla v čase podpisu Zmluvy predvídať ani pri vynaložení odbornej starostlivosti a ktoré sa týkajú veci, na ktorej sa má vykonať oprava alebo úprava, alebo miesta, kde sa má dielo vykonať, a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom, je Zmluvná strana 3 povinná oznámiť to písomne Zmluvnej strane 1 a 2 a navrhnúť im zmenu ďalšieho postupu pri vykonávaní diela. Do dosiahnutia dohody o zmene vykonávania diela je Zmluvná strana 3 oprávnená vykonávanie diela prerušiť o dobu, po ktorú bolo potrebné prerušiť vykonávanie diela sa predlžuje lehota ukončenie diela, pokiaľ sa Zmluvné strany nedohodnú inak.
21. Zmluvné strany si určili kontaktné osoby pre účely riešenia záležitostí vyplývajúcich z realizácie diela podľa tejto Zmluvy, a to nasledovne:
 - za Zmluvnú stranu 1:
 - za Zmluvnú stranu 2:
 - za Zmluvnú stranu 3:
22. Zmluvná strana 1 a 2 sa zaväzujú zabezpečiť bezplatný prístup Zmluvnej strany 3 na stavenisko.

Článok IV.

Cena diela a platobné podmienky

1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa tejto Zmluvy vrátane vypratania a vyčistenia staveniska je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách ako cena pevná.
2. Celková hodnota diela, t.j. hodnota daru predstavuje sumu 214.645,90 EUR vrátane DPH.
3. Cena časti diela zhotovené Zmluvnou stranou 3 predstavuje sumu 205.045,90 EUR vrátane DPH.
4. Cena materiálu podľa prílohy č. 3 dodaného Zmluvnou stranou 1 na zabudovanie do diela predstavuje hodnotu 9.600,- EUR vrátane DPH.
5. Cenu diela je možné meniť alebo upravovať výlučne spôsobom stanoveným touto Zmluvou.

V prípade, že dôjde na základe požiadavky Zmluvnej strany 1 a 2 k zmenám, ktoré majú za následok navyše práce alebo sa v priebehu prác objaví potreba ďalších navyše prác za predpokladu, že tieto nebolo možné predvídať v čase uzavretia Zmluvy, môže byť cena upravená výlučne na základe vopred odsúhlasenej cenovej ponuky a formou dodatku k tejto Zmluve. V dodatku sa zároveň zodpovedajúcim spôsobom upraví aj lehota ukončenia diela. Zmluvné strany sa zaväzujú uzatvoriť dodatok k tejto Zmluve i v prípade akejkolvek zmeny východiskových podkladov, ktoré boli rozhodujúce pre uzatvorenie tejto Zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú akýkoľvek dodatok k tejto Zmluve uzatvoriť najneskôr ku dňu protokolárneho odovzdania diela.

Práce a materiály nedodávané z rozhodnutia Zmluvnej strany 1 a 2 budú z celkovej ceny diela odpočítané na základe podrobného položkového rozpočtu.

6. Cena podľa ods. 2 tohto článku zahŕňa všetko, čo je potrebné k zhotoveniu diela v rozsahu, za podmienok a v kvalite podľa projektovej dokumentácie tak, ako je to uvedené v rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 1 a špecifikácii materiálu, ktorý tvorí prílohu č. 3 k zmluve.
7. Cenu za zhotovenie diela podľa ods. 3 tohto článku uhradí Zmluvná strana 1 na základe doručenej vecne a formálne správnej faktúry. Zmluvná strana 3 je oprávnená vystaviť faktúru s uvedením fakturačných údajov Zmluvnej strany 1 ako objednávateľa, a to do 10 dní odo dňa podpísania preberacieho protokolu k prevzatiu celého diela bez väd a nedorobkov. Pre vylúčenie pochybnosti zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvnej strane 2 nevzniká žiaden finančný záväzok voči Zmluvnej strane 3 na základe tejto Zmluvy. Zmluvná strana 1 a Zmluvná strana 3 sa môžu dohodnúť počas realizácie na čiastkovej fakturácii niektorých častí diela.
8. Podkladom pre vystavenie faktúry je vzájomne odsúhlasený súpis vykonaných prác a dodávok materiálu, ktorý bude súčasťou preberacieho protokolu k dielu, t.j. osobou oprávnenou odsúhlasiť súpis vykonaných prác a dodávok materiálu sú osoby oprávnené podpísať za Zmluvnú stranu 1 a 2 preberací protokol.
9. Splatnosť faktúry je dojednaná na 60 dní odo dňa jej riadneho doručenia Zmluvnej strane 1. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom pripísania fakturovanej sumy na účet Zmluvnej strany 3 uvedený v tejto Zmluve.
10. V prípade, ak doručená faktúra nie je vecne správna a neobsahuje zákonom požadované formálne náležitosti, je Zmluvná strana 1 oprávnená faktúru vrátiť Zmluvnej strane 3 a tá je povinná vystaviť novú a správnu faktúru. Počas tejto doby nie je Zmluvná strana 1 v omeškaní s úhradou fakturovanej sumy.
11. Zmluvná strana 3 môže od Zmluvnej strany 1 požadovať zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý aj začatý deň omeškania s úhradou faktúry.
12. Zmluvná strana 1 zadrží 5 % z ceny diela bez DPH podľa ods. 3 tohto článku po dobu od protokolárneho odovzdania diela do termínu odstránenia väd a nedorobkov vyplývajúcich z protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Takto zadržaná časť ceny diela je splatná i bez ďalšej výzvy Zmluvnej strany 3, a to najneskôr do 5 dní odo dňa odstránenia väd a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela.

Článok V.

Darovanie

1. Zmluvná strana 1 daruje zhotovené dielo Zmluvnej strane 2 v hodnote podľa ods. 2 čl. IV zmluvy, ktorá tento dar s vďakou prijíma a stáva sa výlučným vlastníkom daru momentom jeho podpisu preberacieho protokolu.
2. Zmluvná strana 1 poskytuje Zmluvnej strane 2 dar bez požiadavky na akékoľvek protiplnenie.

Článok VI.

Nadobudnutie vlastníckeho práva

1. Do momentu protokolárneho odovzdania diela je vlastníkom zhotovovaných vecí (t.j. materiálu a zariadení potrebných na vykonanie diela) Zmluvná strana 3, ktorá znáša aj nebezpečenstvo škody na týchto veciach až do odovzdania a prevzatia diela.
2. Odovzdaním a prevzatím diela prechádza nebezpečenstvo škody ako aj vlastnícke práva k dielu na diela na Zmluvnú stranu 2.
3. Prechodom vlastníckeho práva k dielu na Zmluvnú stranu 2 prechádzajú na Zmluvnú stranu 2 zároveň aj všetky práva a povinnosti objednávateľa vyplývajúce z tejto Zmluvy s výnimkou úhrady ceny diela v súlade s článkom IV tejto zmluvy, za plnenie ktorého zodpovedá výlučne Zmluvná strana 1.

Článok VII.

Záručná doba

1. Zmluvné strany sa dohodli, že právo uplatňovať nároky zo zodpovednosti za vady diela, ako aj zo zodpovednosti za škodu voči Zmluvnej strane 3 ako zhotoviteľovi má v plnom rozsahu Zmluvná strana 2, čím nie je dotknuté právo Zmluvnej strany 1 uplatňovať nároky zo zodpovednosti Zmluvnej strany 3 za vady a nedorobky diela pri preberaní a odovzdávaní diela.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná lehota na dodávku diela podľa tejto Zmluvy je 60 mesiacov od podpisu preberacieho protokolu o odovzdaní diela, mimo dodávok, kde budú záruky poskytnuté v zmysle záručných podmienok a prevádzkových predpisov jednotlivých dodávateľov.
3. Zmluvná strana 3 zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase odovzdania Zmluvnej strane 2 a počas plynutia záručnej doby. Zmluvná strana 2 je povinná akúkoľvek vadu diela Zmluvnej strane 3 písomne oznámiť bezodkladne po jej zistení, inak Zmluvná strana 3 za takúto vadu diela nenesie zodpovednosť.
4. Ak Zmluvná strana 1 nereklamovala zjavné vady a nedorobky v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zaniká jeho právo zo zodpovednosti Zmluvnej strany 3 za tieto vady a nedorobky momentom prechodu všetkých práv na Zmluvnú stranu 2.
5. Zmluvná strana 3 nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých Zmluvnou stranou 1 a 2 a Zmluvná strana 3 ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohla zistiť ich nevhodnosť.
6. V prípade, že sa vyskytnú vady v rámci záručnej lehoty, je Zmluvná strana 3 povinná nastúpiť na ich odstránenie a na vlastné náklady do 72 hod. (v prac. dňoch, prípadne najbližší prac. deň po dni prac. voľna alebo pokoja) od doručenia písomného oznámenia o ich výskyte v prípade vážnych väd, brániacich riadnemu užívaniu diela a do 5 pracovných dní v prípade väd, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela ako i tieto odstrániť v technicky možnej najkratšej lehote o čom Zmluvnú stranu 2 vopred písomne oboznámi pod sankciou zmluvnej pokuty vo výške 100,- € za každý začatý deň omeškania s odstránením vady pre každý jednotlivý prípad.

7. Zmluvná strana 3 nezodpovedá za vady diela spôsobené nesprávnym používaním zo strany Zmluvnej strany 2, resp. jeho používaním v rozpore s odovzdanou dokumentáciou diela, ako ani za vady vzniknuté poškodením zo strany Zmluvnej strany 2 a/alebo tretích osôb alebo pôsobením vyššej moci.

Článok VIII.

Osobitné ustanovenia

1. Pre prípad nedodržania termínu realizácie diela, môže požadovať Zmluvná strana 1 od Zmluvnej strany 3 úrok z omeškania vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny diela za každý deň omeškania s realizáciou diela. Vyčíslenie úroku z omeškania bude súčasťou preberacieho protokolu a bude premietnutá vo faktúre za dielo.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú uchovávať v tajnosti údaje, ktoré sú uvedené v tejto Zmluve, ako aj informácie, ktoré sa zmluvné strany dozvedia v súvislosti s plnením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy. Povinnosť mlčanlivosti sa vzťahuje na všetky informácie, o ktorých niektorá zo zmluvných strán vyjadrila svoju vôľu, aby neboli sprístupnené tretím osobám. Zmluvná strana 2 je oprávnená zverejniť zmluvu v Centrálnom registri zmlúv.
3. Zmluvné strany sú oprávnené poskytnúť tretím osobám údaje, uvedené v predošlom ods. tohto článku Zmluvy výlučne v nasledujúcich prípadoch:
 - dotknutá zmluvná strana s poskytnutím údaju vopred písomne súhlasila
 - ide o údaj, ktorý sa stal verejne známym bez toho, aby niektorá zo zmluvných strán porušila svoju povinnosť podľa tohto odseku Zmluvy,
 - zmluvná strana poskytuje údaj svojim zamestnancom, ktorí sú viazaní povinnosťou mlčanlivosti,
 - zmluvná strana poskytuje údaj svojim spoločníkom/akcionárom, ktorí sú viazaní mlčanlivosťou,
 - poskytnutie údajov je povinnosťou zmluvnej strany na základe všeobecne záväzných právnych predpisov.
4. Zmluvná strana zodpovedá za dodržanie povinnosti mlčanlivosti svojich zamestnancov, ktorí vykonávajú predmet Zmluvy alebo sa stretli s informáciami týkajúcimi sa plnenia predmetu Zmluvy. Zmluvné strany zodpovedajú za dodržanie mlčanlivosti svojich zamestnancov voči druhej zmluvnej strane v plnom rozsahu.
5. Za tretie osoby sa na účel tohto článku nepovažujú členovia orgánov zmluvných strán, zamestnanci alebo iné poverené osoby zmluvných strán, audítori alebo právni a iní poradcovia a zástupcovia zmluvných strán, ktorí sú viazaní ohľadne im sprístupnených dôverných informácií povinnosťou mlčanlivosti na základe zákona alebo na základe dohody so zmluvnou stranou.
6. V prípade porušenia povinností zachovania mlčanlivosti uvedených v tomto článku Zmluvy, môže oprávnená zmluvná strana požadovať od porušujúcej zmluvnej strany zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500 € (slovom: päťsto eur), pričom nárok na náhradu škody nie je dotknutý.

Článok IX.

Doba trvania Zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu plnenia záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy. Zmluvu možno ukončiť písomnou dohodou alebo odstúpením podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve.
2. Dohodou môžu zmluvné strany ukončiť platnosť tejto Zmluvy k akémukoľvek dátumu. Dohoda musí mať písomnú formu a musí byť podpísaná osobami oprávnenými konať za príslušnú zmluvnú stranu. Zmluvné strany v dohode uvedú spôsob vysporiadania vzájomných záväzkov.
3. V prípade závažného porušenia zmluvnej povinnosti, ktorá vyplýva zmluvnej strane z tejto Zmluvy, je druhá zmluvná strana oprávnená odstúpiť od Zmluvy, ak si druhá zmluvná strana svoju povinnosť napriek písomnej výzve nesplní ani v primeranej dodatočnej lehote. Odstúpenie od Zmluvy sa stáva účinným a táto Zmluva zaniká okamihom doručenia písomného odstúpenia od Zmluvy zvyšným zmluvným stranám. V prípade odstúpenia od Zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán bude Zmluvnou stranou 3 v lehote najneskôr do 14 dní odo dňa účinného odstúpenia od Zmluvy vystavené konečné vyúčtovanie z tejto Zmluvy.
4. Záväzky a práva (napr. právo na úhradu odmeny, na zaplatenie zmluvnej pokuty a pod.), ktoré svojou povahou majú trvať aj po ukončení tejto Zmluvy, trvajú aj po jej ukončení.

Článok X.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzky a práva vyplývajúce z tejto Zmluvy prechádzajú na ich právnych nástupcov.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti si zmluvné strany doručujú na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy, resp. na adresy písomne oznámené zmluvnej strane ako adresy pre doručovanie písomností. Za doručenie písomnosti sa považuje podľa tejto Zmluvy aj písomnosť, ktorá bola zaslaná doporučenou poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej na tejto Zmluve, a to aj keď sa vráti poštou ako nedoručiteľná alebo neprevzatá v odbernej lehote a to 3. dňom vrátenia odosielajúcej zmluvnej strane.
3. Vo veci práv a povinností vyplývajúcich z plnenia Zmluvy sa zmluvné strany riadia všeobecne záväznými predpismi, najmä zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, zákonom č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník, ako aj ostatnými právnymi predpismi a príslušnými STN.
4. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy je možné realizovať jedine prostredníctvom písomných a očíslovaných dodatkov, podpísaných zmluvnými stranami.
5. Akékoľvek prípadné spory týkajúce sa tejto Zmluvy alebo inak súvisiace s touto Zmluvou budú riešené prednostne rokovaním a dohodou zmluvných strán. Ak nebudú takto vyriešené v primeranej dobe, môžu byť predložené na rozhodnutie príslušnému súdu v Slovenskej republike.

6. Ak niektoré ustanovenia tejto Zmluvy nie sú celkom alebo sčasti účinné alebo neskôr stratia účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení. Namiesto neúčinných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije právna úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje predmetu a účelu tejto Zmluvy, pokiaľ pri uzatváraní tejto Zmluvy zmluvné strany túto otázku brali do úvahy.
7. Zmluva bola vyhotovená v slovenskom jazyku v troch vyhotoveniach, z ktorých po jednom si ponechá každá zmluvná strana. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy sú jej prílohy č. 1 - 3.
8. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že ustanoveniam tejto Zmluvy porozumeli a jej obsah bol obojstranne prijatý za záväzný, na znak čoho ju podpisujú, čím nadobúda platnosť.


V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

.....
NADÁCIA KVAPKA NÁDEJE
Konajúci prostredníctvom:
Ing. Štefan Bernát – správca nadácie

.....
Národný ústav detských enorôb Bratislava
Konajúci prostredníctvom:
MUDr. Peter Bartoň, riaditeľ

V Bratislave, dňa 27.10.2021


.....
017 01 Pov.....ká Bystrica
.....
HBH, a.s.
Konajúci prostredníctvom:
Ing. Igor Strempek, generálny riaditeľ a predseda predstavenstva

Prílohy:

Príloha č. 1 - Rozpočet zo dňa 30.09.2021

Príloha č. 2 - Harmonogram prác

Príloha č. 3 – Špecifikácia materiálu dodávaného Zmluvnou stranou 1 na zabudovanie do diela

HBH a.s. Považská Bystriča

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba: NÚDCH Bratislava, Titanové kryostredisko TJKD NÚDCH Bratislava K1		Miesto:	
JKSO:			
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 09.9.2021
Odberateľ: NÚDCH BA, Limbová 1, 833 40 Bratislava	IČO:		
	DIČ:		
Dodávateľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystriča	IČO: 31617913		
	DIČ:		
Projektant:	IČO:		
	DIČ:		
1 M3 OP	153 884	1 M	153 884
1 M2 ZP	153 884		0
1 M2 UP	153 884		0
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál
			Spolu ZRN
1	HSV:		
2	PSV:		
3	MCE:		
4	Iné:		
5	Súčet:		162 734,84
B	I - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		0,00
7	Murárske výpomoc		0,00
8	Bez pevnej podlahy		0,00
9			0,00
10	Súčet riadkov 6 až 9:		0,00
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Zariadenie staveniska	5,00%	8 136,74
12	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
13	Stažené podmienky	0,00%	0,00
14	VRN spolu	0,00%	0,00
15		Súčet riadkov 11 až 14:	8 136,74
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		0,00
17	Inžinierska činnosť		0,00
18	Projektové práce		0,00
19			0,00
20	Súčet riadkov 16 až 19:		0,00
E	Celkové náklady		
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		170 871,58
22	DPH 20% z:	128 237,06	34 174,32
23	DPH 0% z:	0,00	0,00
24	Súčet riadkov 21 až 23:		205 045,90
F	Odpočít - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	

Objedavateľ: MÚDCH BA, Límbová 9, 833 40 Bratislava
 Projektant: Ing. Nad' Šišlan
 Dodávateľ:

Spracoval: Ing. Németh Ľubomír
 KS : 1264
 Dátum: 30.09.2021

Stavba : MÚDCH Bratislava, Tkanivové krycieobedásko TJKD MÚDCH Bratislava Kramáre

ROZCEN. Bratislava **Přehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód ser.	Kód položky	Popis položky, stavebného cieľa, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
S - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
1	012	317121102	Montáž prelabík, prelabov pre svetlosť otvoru do 180 cm	7,000	kus	7,80	54,60	
2	MAT	593407820	Keramicke preklady POROTHERM Lx14,5x7,1 1,0*1,5*1,25 = 3,750 1,75*4 = 7,000	10,750	m	12,00	129,00	
3	014	340297212	Zamurovanie otvoru do 0,25 m2 tehami v priečkach alebo stenách hr. nad 100 mm *strojovňa VZT 1,0 = 1,000	1,000	kus	11,56	11,56	
4	014	340299212	Zamurovanie otvoru 1-4 m2 tehami v priečkach alebo stenách hr. nad 10 cm 1,27*2,06-0,9*1,97 = 0,864 1,69*2,06-1,0*1,97 = 1,429 *po otvoroch pre VZT 2,0 = 2,000	4,283	m2	32,00	137,06	
S - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				332,22			332,22	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
5	014	611421231	Oprava vápnenej omietky stropov a klenieb štukových 5-10% 23,04*36,2-12,88*3,05-3,1-23,0-17,58 = 118,830 *odpočet novej omietky nad podlahami -2,525*1,05-6,0*1,0 = -8,651	0,000	m2	3,52	0,00	
6	011	611474202	Omietka vnút. strop. konštr. zo suchých zmesí štuková Baumit *nad podlahami 2,525*1,05-6,0*1,0 = 8,651	0,000	m2	18,86	0,00	
7	014	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 30-50% *stien (7,05-2,475)*2*1,25-2,475*0,95 = 21,461 (7,05-3,375)*2*1,25-0,9*2,0-3,375*0,95 = 21,056 (6,0-6,0)*2*1,25-1,45*2,0-6,0*0,95 = 21,400 (7,05-2,475)*2*1,25-0,9*2,0-2,475*0,95 = 19,661 (7,05-3,375)*2*1,025-0,8*2,0-3,375*0,95 = 16,565 *odpočet nových omietok nad podlahami -1,05-2,525-1,05)*0,85 = -3,931 -1,0-6,0-1,05)*0,85 = -6,843	89,369	m2	8,50	759,64	
8	011	612474102	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková Baumit *stien (7,05-2,475)*2*2,0-1,45*2,0-2,475*1,05 = 32,601 (7,05-3,375)*2*2,0-0,9*2,0-3,375*1,05 = 36,366 (6,0-6,0)*2*2,0-1,45*2,0-6,0*1,05 = 38,800 (7,05-2,475)*2*2,0-0,9*2,0-2,475*1,05 = 33,701 (7,05-3,375)*2*2,0-0,8*2,0-3,375*1,05 = 36,556 *nad podlahami	219,913	m2	13,90	3 056,79	

Por. číslo	Kód cel.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesta, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			$(1,05-2,525+1,05)*0,85 = 3,931$ $(1,0-5,0-1,05)*0,85 = 6,843$ *na chodbe pri dverách $1,275*2,06-0,9*1,97 = 0,854$ $1,65*2,06-1,0*1,97 = 1,429$ *jadrá $(0,7-0,9)*2*3,25-0,6*1,97 = 9,218$ $(0,7-0,9)*2*3,25-0,6*1,97 = 9,218$ $(0,7-0,9)*2*3,25-0,6*1,97 = 9,218$ *v strojovní VZT $4,75*(0,15-0,1) = 1,188$					
9	011	631312711	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 5-8 cm *PS $7,05*1,0*0,066 = 0,465$	0,465	m3	280,00	130,20	
10	011	631319152	Príplatok k mazanine hr. do 80 mm za prehadenie s poprásením cementom	0,465	m3	0,00	0,00	
11	011	631319171	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm	0,465	m3	0,00	0,00	
12	011	631362182	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 8 mm, okolo 15 cm *PS $7,05*1,0 = 7,050$	7,050	m2	15,00	105,75	
13	011	632422125	Podier cement. samoniveleizačný Daumit Nivello 10, hr. 5 mm *P1* $17,58 = 17,580$ *P2* $23,04-36,2 = 59,240$ *P1 $12,88-3,03-3,1 = 19,010$ *P2,PS $23,0 = 23,000$	116,830	m2	13,50	1604,21	
14	011	632451221	Podier pieskocement. 400 kg cem./m3 oceľ. hladný hr. do 2 cm *P1* $17,58 = 17,580$ *P2* $23,04-36,2 = 59,240$	76,820	m2	10,00	768,20	
15	011	632821413	Dlažba z betónových dlaždic hr. 8 cm kladených na strechu $0,5*0,8*4 = 1,600$	1,600	m2	30,42	48,67	
16	011	633811111	Brisenie nerovností betónových podláh do 2 mm - stiahnutie výstupku *P1* $17,58 = 17,580$ *P2* $23,04-36,2 = 59,240$ *P2 $23,0-7,05*1,0 = 15,950$	92,770	m2	2,50	231,93	
17	011	642942111	Osadenie dvierých zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	3,000	kus	35,00	105,00	
18	MAT	553300300	Zárubňa oceľová CGH 90x197x8cm	1,000	kus	65,00	65,00	
19	MAT	553301240	Zárubňa oceľová CGH 90x197x16cm	1,000	kus	75,00	75,00	
20	MAT	553301260	Zárubňa oceľová CGH 100x197x15cm	1,000	kus	85,00	85,00	
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	7 635,39			7 035,39	

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cel.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesa, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
21	005	941955002	Leštenie ľahké prac. pomocné výš. podlažky do 1,9 m $23,04 \cdot 2,47 + 36,2 \cdot 12,88 + 3,03 \cdot 3,1 + 23,0 \cdot 17,58 = 121,300$	121,300	m ²	4,20	509,46	
22	000	95.101	Vyčistenie budov bytovej alebo občianskej výstavby $23,04 \cdot 2,47 + 36,2 \cdot 12,88 + 3,03 \cdot 3,1 + 23,0 \cdot 17,58 = 121,300$ $53,38 = 53,380$	174,680	m ²	3,31	576,19	
23	013	964011281	Búranie želez. preta prekladov dl. do 3 m hrmot. do 150 t/gm *strojná VZT $1,75 \cdot 0,5 + 0,38 = 0,200$	0,200	m ³	400,00	80,00	
24	013	965041341	Búr. počtl. alebo mazanín štvorcet. hr. do 10 cm nad 4 m ² $(17,58 + 23,04 + 36,2) \cdot 0,02 = 1,536$	1,536	m ³	65,00	99,84	
25	013	965043341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m ² $7,05 \cdot 1,0 + 0,073 = 0,515$	0,515	m ³	112,00	57,66	
26	013	965081373	Búranie diaľieb nypolit. alebo karam. hr. do 1 cm nad 1 m ² $17,58 + 23,04 + 36,2 = 76,820$	76,820	m ²	2,00	153,64	
27	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie arev. kridiel dvier do 2 m ² *2NP $2,0 = 2,000$ *3NP $1,0 = 1,000$	3,000	kus	15,00	45,00	
28	013	968072455	Vybúranie kov. dvierých zárubní do 2 m ² $0,8 \cdot 1,97 + 0,9 \cdot 1,97 = 3,349$ $0,8 \cdot 1,97 = 1,576$	4,925	m ²	11,00	54,18	
29	013	971033331	Vybúr. otvorov do 0,09 m ² murivo teh. MV, MVC hr. do 15 cm	1,000	kus	10,00	10,00	
30	013	971033431	Vybúr. otvorov do 0,25 m ² murivo teh. MV, MVC hr. do 15 cm	3,000	kus	20,00	60,00	
31	013	971033531	Vybúr. otvorov do 1 m ² v murive teh. MV, MVC hr. do 15 cm $0,7 \cdot 0,7 = 0,490$ $1,275 \cdot 2,06 + 0,9 \cdot 1,97 = 0,854$ $1,65 \cdot 2,06 + 0,8 \cdot 1,97 = 1,823$ $0,7 \cdot 0,45 = 0,315$ $0,725 \cdot 0,45 = 0,326$	3,806	m ²	30,00	114,24	
32	013	971033631	Vybúr. otvorov do 4 m ² v murive teh. MV, MVC hr. do 15 cm *jadro 2 $0,9 \cdot 3,25 = 2,925$ *jadro 2 a 3 v strojovni VZT $0,7 \cdot 3,25 \cdot 2 = 4,550$	7,475	m ²	30,00	224,25	
33	013	971052551	Vybúr. otvorov do 1 m ² v murive hr. do 60 cm $0,7 \cdot 0,7 \cdot 0,2 = 0,098$	1,000	kus	50,00	50,00	
34	013	971101020	Vŕhanie otvor. ľahrové -korunkové, diamant. do želez. bet. stien priem. 102-122 mm *kruhové otvory $3,14 \cdot 1,5^2 \cdot 24 \cdot 2,0 \cdot 3 = 10,596$	10,596	dm ³	35,00	370,93	
35	013	971110410.1	Vyrežanie otvoru 0,66x0,38m v želez. bet. stropie stredne vysuž. hr. 20cm el. stenovou pílu	1,000	kus	260,00	260,00	
36	013	971110410.2	Vyrežanie otvoru 0,7x0,15m v želez. bet. stropie stredne vysuž. hr. 20cm el. stenovou pílu	2,000	kus	200,00	400,00	
37	013	971110413	Vyrežanie otvoru 0,7x0,7m v želez. bet. stropie stredne vysuž. hr. 20cm el. stenovou pílu	1,000	kus	278,00	278,00	

Přehled rozpočtových nákladů v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného díla, remesta, výkaz-výměr	Množstvo výměra	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
38	013	971110413.1	Vyrežanie otvoru 0,35x0,3m v žel.beť.stene stredne vystuž.hr.20cm el.stenovou pilou	1,000	kus	130,00	130,00	
39	013	971110413.2	Vyrežanie otvoru 0,52x0,3m v žel.beť.stene stredne vystuž.hr.20cm el.stenovou pilou	1,000	kus	145,00	145,00	
40	013	971110413.3	Vyrežanie otvoru priemeru 0,3m v žel.beť.stene stredne vystuž.hr.20cm el.stenovou pilou	2,000	kus	120,00	240,00	
41	013	973031324	Vysek. kapias v murive z tehál do 0,10 m2 hl. do 15 cm *strojovňa VZT 2,0 = 2,000	2,000	kus	9,56	19,12	
42	013	974031164	Vysietanie rýh v tehelnom murive hl. do 15 cm š. do 15 cm 1,0*1,5*1,25 = 3,750	3,750	m	20,00	75,00	
43	013	974042533	Vysietanie rýh v betón. dlažbe hl. do 5 cm š. do 10 cm 2,475*2 = 4,950	4,950	m	20,00	99,00	
44	013	978099531	Vybúranie obkladov vnútr. z obkladáčiek plochy nad 2 m2 *stěny (7,05-2,475)*2*2,0-1,45*2,0-2,475*1,05 = 32,601 (7,05-3,375)*2*2,0-0,9*2,0-3,375*1,05 = 36,356 (6,0-6,0)*2*2,0-1,45*2,0-6,0*1,05 = 38,800 (7,05-2,475)*2*2,0-0,9*2,0-2,475*1,05 = 33,701 (7,05-3,375)*2*2,0-0,9*2,0-3,375*1,05 = 36,556 *obklad parapetov (2,475-3,375-6,0-2,475-3,375)*0,25 = 4,425	182,439	m2	4,00	729,76	
45	013	978071411.1	Vyrežanie častí strechy v celej hrúbke 660x380mm, po inštalácii VZT opraviť strechu (detail) - poplastovaný plech - hydroizolácia	1,000	súbor	300,00	300,00	
46	013	978071621	Osek omietky, izol. dosák do 120 kg/m3 hr. nad 5 cm nad 1 m2 1,0*7,05 = 7,050	7,050	m2	8,95	63,10	
47	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	27,974	t	30,00	839,22	
48	013	979081111	Odvz. sute a vybúraných hmôt na sedádku do 1 km	27,974	t	12,53	350,51	
49	013	979081121	Odvz. sute a vybúraných hmôt na sedádku každý dŕaží 1 km 27,974*19 = 531,506	531,506	t	0,34	180,71	
50	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	27,974	t	30,00	839,22	
51	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých dŕaží 5 m 27,974*3 = 83,922	83,922	t	8,00	671,58	
52	013	979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	27,974	t	45,00	1258,83	
53	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	18,352	t	29,00	531,63	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	17265,500			17265,50	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV					
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti					
54	711	711723644	Zhotovenie detailov, vytvorenie adhezívneho mostíka modifik. malbou *P1* 17,58 = 17,580 *P2* 23,04-36,2 = 59,240	76,820	m2	1,50	115,23	
55	711	998711202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	1,152	%	10,00	11,52	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, staviteľného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				126,75			126,75	
712 - Povlakové krytiny								
56	712	712391172	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na suchu z ochrannej textilie na streche pod bet. diažbu 1,3*1,3*2 = 3,380	3,380	m2	4,11	13,89	
57	MAT	693665140	Geotextília polypropylénová TATRATLEX PP 400g/m2 3,38*1,15 = 3,887	3,887	m2	1,20	4,66	
58	712	998712202	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	0,186	%	50,00	9,29	
712 - Povlakové krytiny spolu:				27,83			27,83	
713 - Izolácie tepelné								
59	713	713121121	Montáž tep. izolácie podlažn 2 x položenie EPS 7,05*1,0 = 7,050	7,050	m2	5,00	35,25	
60	MAT	2831B0601	Doska Styrodur 3035 CN 3 hr.30mm 2515x615mm 7,05*1,02 = 7,191	7,191	m2	9,90	71,19	
61	MAT	2831B0602	Doska Styrodur 3035 CN 4 hr.40mm 2515x615mm 7,05*1,02 = 7,191	7,191	m2	12,90	92,76	
62	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	1,992	%	10,00	19,92	
713 - Izolácie tepelné spolu:				219,12			219,12	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE								
63	721	72	Zdravotechnické inštalácie	1,000	súbor	3 807,85	3 807,85	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:				3 807,85			3 807,85	
725 - Zariadenovacie predmety								
64	721	725210801	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	0,000	súbor	30,00	0,00	
65	721	725820805	Demontáž batérií stojankových do 2 alebo 3 otvorov	0,000	súbor	30,00	0,00	
725 - Zariadenovacie predmety spolu:				0,00			0,00	
763 - Konštrukcie - drevostavby								
66	763	763111136	Priečky sadrokart. s izol. hr 75 mm RIGIPS jednod. CW a UW dosky 1x RBl hr 12,5 pri jadrách 0,9*3,25 = 2,925 (1,05-0,2)*3,25 = 4,063 v strojovni VZT 0,9*2,05 = 1,845	8,833	m2	38,00	335,65	
67	763	763111136.1	Prešadená stena sadrokart. bez izol. hr 62,5 mm RIGIPS jednod. CW a UW dosky 1x RBl hr 12,5 jadro 2 a 3 v strojovni VZT (0,15-0,9-0,15)*3,25*2 = 7,800	7,800	m2	33,00	257,40	
68	763	763133010	Pochyby sadr. RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RB hr. 12,5 mm 23,04-36,2-12,88-3,03-3,1-23,0-17,98 = 118,830	118,830	m2	29,00	3 445,07	
69	763	763762112	Drevostavby, vyrezanie otvorov v celej hrúbke SDK panelu, plocha do 500 cm2	1,000	kus	50,00	50,00	
70	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	40,891	%	10,00	408,91	
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:				4 498,83			4 498,83	
766 - Konštrukcie stoliárste								
71	OST	76662R001.2	Montáž a dodávka plastových zsklenených stien s dverami	16,088	m2	290,00	4 665,52	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			2,479*3,25*2 = 16,088					
72	766	766661122	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-trišt. nad 0,8m	2,000	kus	65,00	130,00	
73	MAT	611628030	Dvere vnútorné piné 100x197 fólia	1,000	kus	145,00	145,00	
74	766	766661422	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-tr. nad 0,8m	1,000	kus	70,00	70,00	
75	MAT	611651590	Dvere protipožiarne 90x197 fólia, pož. odolnosť EI 30/D3-C	1,000	kus	755,00	755,00	
76	766	766669117	Dokovanie samozatv. na zárubeň oceťovú pri mont. komp. dvier	1,000	kus	18,41	18,41	
77	MAT	RS4900007	Samozatvárač DORMA	1,000	kus	65,00	65,00	
78	766	998766202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	58,489	%	1,00	58,49	
			766 - Konštrukcie stolárske spolu:	5 987,42			5 987,42	
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
79	767	767112812	Demontáž stien a priečok pre zaskl. zväraných 2,4*3,25 = 7,800 *nadsvečik v strojnici VZT 1,45*0,45 = 0,653	8,453	m2	18,03	152,41	
80	767	767141101	Montáž stien pre bezramekové zaskl. hrádzených, so zasklením 2,4*3,25 = 7,800	0,000	m2	25,00	0,00	
81	767	767581802	Demontáž pochľadov, lamely 2,529*1,05*6,0*1,0 = 8,651 *chodba 3,0 = 3,000	11,651	m2	7,99	93,09	
82	767	767582800	Demontáž pochľadov, roštov 2,529*1,05*6,0*1,0 = 8,651	8,651	m2	2,18	18,86	
83	767	767583141	Montáž pochľadov lamelových, AL-strop, do 10 m2	3,000	m2	22,51	67,53	
84	OST	76764R004	Kľučky a štítky dverové (kľučka-kľučka, guľa-kľučka)	6,000	súbor	45,00	270,00	
85	MAT	RS4900003	Zámok vložkový	5,000	kus	25,00	125,00	
86	767	767995103	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg *oc. konštrukcia na streche 23,94 = 23,940	23,940	kg	4,01	96,00	
87	MAT	553000020	Oceťové konštrukcie - predbežná cena 23,94*1,05 = 25,137	25,137	kg	8,00	201,10	
88	767	767996801	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg *VZT rozvody 100,0 = 100,000 *chladiace zariadenia aj s EL rozvodmi 50,0 = 50,000 *sieťotá aj el. rozvody 50,0 = 50,000	200,000	kg	2,00	400,00	
89	OST	76799R001	Aktívna materiálová prepust 600/600/600mm s el. blokáciou dverí a germicídnym žancom	2,000	súbor	3 897,00	7 794,00	
90	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	9 387,99			9 387,99	
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických					
91	780	771425	Dlažba z keramických dlaždíc neglazovaných 300/300/8mm do tmeu aj so soklíkmi 10cm *P2* 23,04*36,2 = 834,288 *P2,PS 23,0 = 23,000	82,240	m2	42,00	3 454,08	

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesta, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
92	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlažieb v objektoch výšky do 12 m	34,541	%	4,90	169,25	
			771 - Podlahy z dlažieb keramikálnych spolu:	3 623,33			3 623,33	
			775 - Podlahy výšové a parketové					
93	775	775411820	Demontáž sotíkov alebo lišt drevených priskrutkovaných	18,150	m	1,51	27,41	
			$(7,05-2,475)*2-0,9 = 18,150$					
94	775	775541800	Demontáž parketových tabulí približných s lištami	17,580	m2	4,43	77,68	
			17,58 = 17,580					
95	775	998775202	Presun hmôt pre podlahy výšové v objektoch výšky do 12 m	1,055	%	10,00	10,55	
			775 - Podlahy výšové a parketové spolu:	115,82			115,82	
			776 - Podlahy povlakové					
96	775	776401800	Demontáž sotíkov alebo lišt gumených alebo plastových	20,050	m	0,62	12,43	
			$(7,05-3,375)*2-0,8 = 20,050$					
97	775	776511820	Ostráňovanie povlakových podláh tepených s podlažkou	23,000	m2	4,57	105,11	
			23,0 = 23,000					
98	775	776551000	Lepenie povlakových podláh z pásov korku, linolea, novolea aj s vytlačnutím sokla na stenu 10cm	36,590	m2	15,00	548,85	
			*P1					
			17,58 = 17,580					
			*P1					
			12,88-3,03-3,1 = 19,010					
99	MAT	284102420	Podlahovina PVC homogénna aj s vytlačnutím sokla na stenu	40,249	m2	18,50	744,61	
			36,59*1,1 = 40,249					
100	775	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	14,110	%	10,00	141,10	
			776 - Podlahy povlakové spolu:	1 552,10			1 552,10	
			781 - Obklady z obkladáčiek a dosiek					
101	700	781472	Obklady vnútorné keramikálne glazované 200/200mm do stenu	17,159	m2	45,00	771,26	
			*steny					
			1,2*0,6 = 0,720					
			$(0,822-1,2)*2,0 = 4,244$					
			$(1,2-0,8)*2,0 = 4,000$					
			$(0,675-1,2)*2,0 = 3,750$					
			*obklad parapetov					
			$(2,475-3,375-6,0-2,475-3,375)*0,25 = 4,425$					
102	771	9987781202	Presun hmôt pre obklady keramikálne v objektoch výšky do 12 m	7,715	%	10,00	77,15	
			781 - Obklady z obkladáčiek a dosiek spolu:	848,39			848,39	
			783 - Nátery					
103	783	783225100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. symet. dvojnás. - 1x email	17,790	m2	8,72	155,33	
			*zábrabne					
			$(2*1,97-0,6)*(0,15-2*0,05)*3-(2*1,97-0,9)*(0,15-2*0,05)*6 = 10,665$					
			$(2*1,97-1,0)*(0,15-2*0,05)-(2*1,97-1,45)*(0,15-2*0,05)*3 = 5,278$					
			$(2*1,97-0,9)*(0,075-2*0,05) = 0,847$					
			*Oc. konštrukcia na streche					
			1,0 = 1,000					

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesta, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
104	783	783811100.1	Nátery omietok stropov a sien dvojnásobné dezinfikovatelné *stropy 23,04*36,2*3,03*3,1*23,0*17,58 = 105,950 *stieny 7,05*2,475*2*3,05*1,45*1,97*2,475*2,1*1,2*0,6 = 49,329 7,05*3,375*2*3,05*0,9*1,97*3,375*2,1*0,922*1,2*2,0 = 50,488 (6,0*6,0)*2*2,8*1,45*1,97*0,6*0,6*6,0*1,85*(1,2*0,8)*2,0 = 48,884 (1,2*2*2,475)*2,8*0,9*1,97*0,675*1,2*2,0 = 6,127 1,2*2*2,8 = 6,720 (7,05*3,375)*2*2,8*1,0*1,97*0,7*0,7*3,375*1,85 = 49,676 18,59*2*2,4*0,6*1,97*4*1,45*1,97*2*1,1*1,97*0,9*1,97*6 = 65,794	384,968 m2		7,80	2 687,26	
105	783	783811100.2	Nátery omietok stropov a sien dvojnásobné antibakteriálne, dezinfikovatelné *strop 12,88 = 12,880 *stieny (2,475*4,51*2)*2,8*2,475*1,85*0,7*0,7*0,6*0,6 = 26,757 783 - Nátery spolu: 3 518,83 3 518,83	39,637 m2		12,00	475,64	
		784 - Maľby						
106	784	784452271	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m *na SDK 0,9*3,25 = 2,925 (1,05*0,2)*3,25 = 4,063 (0,15*0,9*0,15)*3,25*2 = 7,800 0,9*2,05*2 = 3,690 *v strojovni VZT 4,75*(0,15*0,1) = 1,188	19,666 m2		2,90	57,00	
107	784	784481010	Sčierka na stenách a stropoch v miestnosti v. do 3,8m *na SDK 0,9*3,25 = 2,925 (1,05*0,2)*3,25 = 4,063 (0,15*0,9*0,15)*3,25*2 = 7,800 0,9*2,05*2 = 3,690 784 - Maľby spolu: 214,89 214,89	18,478 m2		8,50	157,06	
		787 - Zaskievanie						
108	787	787600802	Vystieľ. okien a dverí zo skla plochého do 3m2 *strojovňa VZT 1,2*0,9 = 1,080	1,080 m2		5,00	5,40	
109	787	787600802.1	Osadenie PU panela s vyrezaním otvoru pre VZT potrubie 1,2*0,9 = 1,080 1,62*0,64 = 0,973	2,053 m2		120,00	246,36	
110	787	787620180.1	Fólia zabráňujúca prehrievaniu na siso okna 1,2*1,8*12*0,9*1,8*3 = 30,780	30,780 m2		41,50	1 277,37	
111	787	998787202	Presun hmôt pre zasklenie v objektoch výšky do 12 m 787 - Zaskievanie spolu: 1 682,64 1 682,64	15,291 %		10,00	152,91	
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:		35 528,798			35 528,79	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesta, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY M								
999 - MCE ostatné								
112	921	921	Elektroinštalácie	1,000	súbor	12 348,00	12 348,00	
113	922.1		Stabopríd	1,000	súbor	5 363,55	5 363,55	
114	922.2		MaR	1,000	súbor	9 309,00	9 309,00	
115	924	924	Vzduchotechnika	1,000	súbor	62 980,00	62 980,00	
999 - MCE ostatné spolu:				110 000,55			110 000,55	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				110 000,55			110 000,55	
Za rozpočet celkom				162 734,84			162 734,84	

ODDELENIE BUNKOVEJ TERAPIE - NÚDCH - 2.poschodie

TYZDEN	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	do 29.10.21	1.11. - 22.11.2021		do 29.11.21		30.11. - 29.12.2021				30.12.21 - 31.01.2022		
	HARMONOGRAM - STAVEBNÉ PRÁCE - NÚDCH											
Dátum:												
Uvolnenie priestorov č. 236 a 238 k stavebnému práckam (NÚDCH)												
úprava priestorov 236 a 238 - buranie práce, ZTI, elektro, VZI, (HBH)												
Ukončovanie práce v m.č. 236, 238 bez napojenia na VZI a odovzdanie (HBH) *												
Prerábavanie do m.č. 236, 238, uvoľnenie m.č. 239, 240 (NÚDCH)												
rekonštrukcia m.č. 239, 240 - výsadie, práca, stavebné práce, ZTI, VZI, elektro, MeR (HBH)												
prerábavanie kryobanky a napojenie vzduchov čističa z m.č. 235 do m.č. 240 (CRYOSOFT) **												
Stavebné úpravy m.č. 235, inštalácie VZI stroj, technické skúšky, odovzdanie diela (HBH)												
Montáž technológie a zariadení												

* uvoľnenosti č. 236 a 238 budú napojené na VZI až v siverbovej fáze rekonštrukcie, dodacia lehota na VZI stroj je ca 10 týždňov; termín úplnej kompletácie m.č. 236 a 238 je minimálne od dodržania termínu dodávky materiálovej prípravy a ukončovacej práce pre VZI na stroje

** prerábavanie a inštalácia kryobanky v m.č. 240 nie je predmetom dodávky a podlieha samostatnej dohode s dodávateľom dezwarových nádob (CRYOSOFT Košice)

Príloha č. 3

Odbera		Dodávateľ	
telef			
Kont.		Kont. osoba	
osoba			
Názov		Názov firmy	
firmy	HAGARD:HAL, spol. s r.o. BRATISLAVA		
Adresa	Ivanská cesta, Mokran zahon 34, 821 04 Bratislava	Adresa	
Telefon		Telefon	
Fax		Fax	
Email		Email	
www		www	
IČO		IČO	
IČ DPH		IČ DPH	
Číslo dopytu		Ponuka číslo	
Názov projekt		Dátum	
u	Kvapka nadeje	Platnosť do	
Export			
#		Množstevná jednotka	Kusy
Položka	Referenčné číslo	Názov/Popis	
Kvapka nadeje			
Finálna cena bez DPH pre Kvapka nadeje			
ROZVÁDZAČ RD2+2			
1	08104	NÁSTENNÁ SKRIŇA Š600 12M	ks 1
2	08124	PLNÉ DVERE 12M SKRIŇA	ks 1
3	08830	STRIEŠKA IP31 PRE NÁSTEN.-STOJ. SKRIŇU	ks 1
4	08841	SADA TESNENIA PRE DVERE 21 AŽ 33M IP43	ks 1
5	03001	PEVNÁ DIN LIŠTA 24M, Š 600	ks 2
6	03002	NASTAVITEĽNÁ DIN LIŠTA, Š 600	ks 1
7	03203	MODUL. ČEL. PANEL 3M	ks 3
8	03801	PLNÝ ČEL. PANEL 1M	ks 1
9	03802	PLNÝ ČEL. PANEL 2M	ks 1
10	03220	ZASLEPOVACÍ PÁSIK D1000	ks 1
Poznámí Pozor: zele je jiná objednávčí množství!			
11	A9S60432	ACT19 ISW VYPÍNAČ 4P 32A 415V	ks 1
12	A9L40400	Zvodič prepetia IPRD40 350V 4P	ks 1
13	A9F07110	ISTIČ ACT19 IC60H 1P 10A C	ks 1
14	A9D07610	IDPN H VIGI 10A B 30MA A	ks 1
15	A9D07616	IDPN H VIGI 16A B 30MA A	ks 15
16	A9F07306	ISTIČ ACT19 IC60H 3P 6A C	ks 1

17	A9F07106	ISTIČ ACT19 IC60H 1P 6A C	ks	2
18	LC1D09P7	STÝKAČ 9A 1NO+1NC 230V AC	ks	1
19	A9C22712	STÝKAČ ICT16A 2ZAP 220-240VAC 50HZ	ks	1

Finálna cena bez DPH pre ROZVÁDZAČ RD2+2

ROZVÁDZAČ HR-B POLE Č.4 - DOPLNENIE

20	LV430403	NSX160F 3P ISTIČ BEZ SPÚŠTE	ks	1
21	LV430491	M15.2 E 160A 3P3D PRE NSX160/250	ks	1

Finálna cena bez DPH pre ROZVÁDZAČ HR-B POLE Č.4 - DOPLNENIE

ROZVÁDZAČ RD - DOPLNENIE

22	18636	ISTIČ NG125N 3P 32A C	ks	1
----	-------	-----------------------	----	---

Finálna cena bez DPH pre ROZVÁDZAČ RD - DOPLNENIE

ROZVÁDZAČ DT1.1

23	NSYSM20830P	SM S MONT.PLECHOM 2000X800X300	ks	1
24	NSYSPF8100	ČELO SOKLA 800X100	ks	1
25	NSYS53100	2 BOČNÉ PANELE SOKLA 300X100	ks	1
26	LV430629	3P NSX160NA odpínač	ks	1
27	29450	1 POMOCNY KONTAKT OF/SD/SDE/SDV	ks	1
28	LV429387	MX 220-230VAC VYP. CIEVKA NSX/CVS100-630	ks	1
29	A9F06106	ISTIČ ACT19 IC60H 1P 6A B	ks	1
30	XB5ASB445	OVLÁDAČ S HRÍBOM	ks	1
31	XB5AVM1	SIGNÁLKA S LED BIELA	ks	1
32	A9F07306	ISTIČ ACT19 IC60H 3P 6A C	ks	1
33	A9F06110	ISTIČ ACT19 IC60H 1P 10A B	ks	1
34	A9E21182	NAPĀŤOVÉ RIADIACE RELÉ IRCU	ks	1
35	MGN15717	POIST ODPOJOVAČ 5B1 3P 22X5B 690V	ks	1
36	A9F06116	ISTIČ ACT19 IC60H 1P 16A B	ks	1
37	A9F06106	ISTIČ ACT19 IC60H 1P 6A B	ks	1
38	A9F06110	ISTIČ ACT19 IC60H 1P 10A B	ks	1
39	A9A15306	ZÁS.PC 2P S KOLÍKOM	ks	2
40	NSYLAMT5LD2	LED SVIETIDLO T5 VEĽKÉ	ks	1
41	A9F07104	ISTIČ ACT19 IC60H 1P 4A C	ks	1
42	A9F04110	ISTIČ ACT19 IC60N 1P 10A C	ks	1
43	ABL6T516B	TRF 230-400/24V 160VA	ks	1
44	A9F03104	ISTIČ ACT19 IC60N 1P 4A B	ks	1
45	A9N61504	ISTIČ C60H-DC 250VDC 4A 1P C	ks	1
46	ABLM1A24025	Modulární řada Modicon, 24V, 2.5A	ks	1
47	RXM4AB2BD	MINIATÚRNE RELÉ 4 CO S LED 24 V DC	ks	4

Poznámí Pozor: zde je jiné objednáci množství!

48	RXZE25114M	PATICA	ks	4
----	------------	--------	----	---

Poznámí Pozor: zde je jiné objednáci množství!

49	XB5AVM5	SIGNÁLKA S LED ŽLTÁ	ks	1
50	RXM4AB2P7	MINIATÚRNE RELÉ 4 CO S LED 230 V AC	ks	1

Poznámí Pozor: zde je jiné objednáci množství!

51	RXZE25114M	PATICA	ks	1
----	------------	--------	----	---

Poznámí Pozor: zde je jiné objednáci množství!

52	RXM4AB2BD	MINIATÚRNE RELÉ 4 CO S LED 24 V DC	ks	8
----	-----------	------------------------------------	----	---

Poznámí Pozor: zde je jiné objednáci množství!

53	RXZE25114M	PATICA	ks	8
----	------------	--------	----	---

Poznámí Pozor: zde je jiné objednáci množství!

54	XB5AVM5	SIGNÁLKA S LED ŽLTÁ	ks	3
----	---------	---------------------	----	---

55	RXM4AB2BD	MINIATÚRNE RELÉ 4 CO 5 LED 24 V DC	ks	4
Poznámí Pozor: zde je jiné objednací množství!				
56	RXZE25114M	PATICA	ks	4
Poznámí Pozor: zde je jiné objednací množství!				
57	RXM4AB2P7	MINIATÚRNE RELÉ 4 CO 5 LED 230 V AC	ks	2
Poznámí Pozor: zde je jiné objednací množství!				
58	RXZE25114M	PATICA	ks	2
Poznámí Pozor: zde je jiné objednací množství!				
59	XB5AD33	OVLÁDAČ OTOČNÝ ČIERNY	ks	2
60	XB5AVM1	SIGNÁLKA S LED BIELA	ks	2
61	A9F06332	ISTIČ ACTIS IC60H 3P 32A B	ks	2
62	LC1D40AP7	STÝKAČ EVERLINK 40A 1NO+1NC 230V AC	ks	2
63	A9F03104	ISTIČ ACTIS IC60N 1P 4A B	ks	1
64	XB5AD33	OVLÁDAČ OTOČNÝ ČIERNY	ks	1
65	XB5AD21	OVLÁDAČ OTOČNÝ ČIERNY	ks	1
66	XB5AVM3	SIGNÁLKA S LED ZELENÁ	ks	2
67	RXM4AB2P7	MINIATÚRNE RELÉ 4 CO 5 LED 230 V AC	ks	1
Poznámí Pozor: zde je jiné objednací množství!				
68	RXZE25114M	PATICA	ks	1
Poznámí Pozor: zde je jiné objednací množství!				
69	A9F06316	ISTIČ ACTIS IC60H 3P 16A B	ks	2
70	GV2ME32	ISTENÝ MOT. SPŮŠŤAČ 24-32A	ks	2
71	GV3P50	ISTENÝ MOT. SPŮŠŤAČ 37...50A, 50KA	ks	1
72	A9F06110	ISTIČ ACTIS IC60H 1P 10A B	ks	1
73	A9F06163	ISTIČ ACTIS IC60H 1P 63A B	ks	1
Finálna cena bez DPH pre ROZVÁDZAČ DT1.1				
ROZVÁDZAČ DT1.1 - DOPLNENIE Z VV				
74	A9F07116	ISTIČ ACTIS IC60H 1P 16A C	ks	1
Finálna cena bez DPH pre ROZVÁDZAČ DT1.1 - DOPLNENIE Z VV				
MAR DT1.1 RIADIACI SYSTEM				
82	SKWASPXX10002	SmartX Controller bez LON AS-P-NL	ks	1
83	SKWDI16XX10001	DI-16 Modul 16-DI	ks	1
84	SKWAOVBXX10001	AO-V-8 Modul 8-AO napěťové	ks	1
85	SKWDOA12X10001	DO-FA-12 Modul 12-DO	ks	1
86	SKWUIBVAX10001	UI-8/AO-V-4 Modul 8-UI + 4-AO napěťové	ks	1
87	SKWUIBD4X10001	UI-8/DO-FC-4 Modul 8-UI + 4-DO přepínac	ks	1
88	SKWTBASW110002	TB-ASP-W1 Svorkovnice pro SmartX automat	ks	1
89	SKWTBPSW110001	TB-PS-W1 Svorkovnice pro napájecí zdroj	ks	1
90	SKWTBIOW110001	TB-IO-W1 Svorkovnice pro I/O moduly	ks	5
91	SKWPS24VX10001	PS-24V Napájecí zdroj 24 VAC/VDC	ks	1
92	SKWAD8UND10003	SmartX Advanced Display v 8	ks	1
93	SKWADUSBC10003	USB-C kabel typ Y 2,85m AS/-B/-P 24V	ks	1
Finálna cena bez DPH pre MAR DT1.1 RIADIACI SYSTEM				
PERIFERIE				
94	006902321	Čidlo rel.vlhkosti kanálové SHD100	ks	2
95	004702060	Čidlo tlaku kapalin SPP110-600kPa	ks	2
96	5127020000	STT902 Protimraz. ochr. A 3m	ks	1
97	5123008010	Snímač teploty kanálový STD100-200	ks	1
98	006902361	Čidlo rel.vlhkosti venkovní SHO100	ks	1
99	004701070	Spínač diferenčního tlaku SPD910-500Pa	ks	4

100	MD10SR-24M	KLAPKOVÝ POHON MD10SR-24M (10 Nm)	ks	3
101	8751019000	Klapkový pohon MD10A-24 (10 Nm)	ks	1

Finálna cena bez DPH pre PERIFERIE

SPÍNAČE A ZÁSUVKY

75	SDD111101	Spínač jednopólový r.1 biela	ks	2
76	SDD111105	Prepínač sériový r.5 biela	ks	5
77	SDD111011	Zásuvka 230V 16A cl. skrútky biela	ks	78
78	SDD311801	Rámček jednonásobný biela	ks	26
79	SDD311802	Rámček dvojnásobný biela	ks	24
80	SDD311803	Rámček trojnásobný biela	ks	1
81	SDD311804	Rámček štvornásobný biela	ks	3

Finálna cena bez DPH pre SPÍNAČE A ZÁSUVKY

Finálna cena bez DPH	8 000,00 €
Finálna cena s DPH	9 600,00 €